
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 151/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-01-23
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lubomirskiego – Beliny-Prażmowskiego”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lubomirskiego – Beliny-Prażmowskiego”.

§ 2

Dokumentacja czynności, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, poprzedzających podjęcie uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu, stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Lubomirskiego – Beliny-Prażmowskiego”.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, ze zmianami) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Postanawia się o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Lubomirskiego – Beliny-Prażmowskiego” zwanego dalej 
„planem miejscowym”.

2. Granice obszaru objętego planem miejscowym określa załącznik graficzny stanowiący 
integralną część uchwały.

§ 2.

Przedmiotem planu miejscowego będzie ustalenie przeznaczenia terenów oraz 
określenie sposobów ich zagospodarowania i zabudowy w zakresie wyszczególnionym 
w  art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.), a także - w zależności od potrzeb - 
w zakresie wyszczególnionym w art. 15 ust. 3 ww. ustawy.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.) „w celu ustalenia 
przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich 
zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego…”. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, stanowiący akt prawa miejscowego, jest instrumentem 
realizacji polityki przestrzennej zawartej w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zlokalizowany w rejonie ronda Mogilskiego obiekt biurowy „NOT”, którego 
realizacja została rozpoczęta jeszcze w latach 70-tych, stanowi poważny problem dla 
przestrzennego wizerunku Krakowa. Dotychczasowe próby zakończenia realizacji obiektu w 
trybie indywidualnych decyzji administracyjnych nie dały oczekiwanych rezultatów, co jest 
jednocześnie wskazaniem do wykorzystania innego instrumentu z dziedziny gospodarki 
przestrzennej, jakim jest plan miejscowy. Przystąpienie do sporządzenia planu dla 
przedmiotowego obszaru znajduje swoje uzasadnienie w treści Studium, w którym wskazuje 
się Nowe Centrum jako jedno z najważniejszych zadań inwestycyjnych o znaczeniu dla 
metropolitarnej rangi Krakowa. Plan umożliwi również m.in. kształtowanie najważniejszych 
przestrzeni publicznych, a także stworzy warunki dla partycypacji społecznej w istotnym dla 
społeczeństwa Miasta przedsięwzięciu.

Przeprowadzone analizy wykazują, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Lubomirskiego – Beliny-
Prażmowskiego” jest celowe i uzasadnione, zgodne ze wskazaniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, a przygotowane 
odpowiednie materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych, formalnych 
i merytorycznych procedur sporządzania planu.


